# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8119

**Auteur(s) :** André Poulain [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1243

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

André Poulain engage à l'abbaye de la Trappe une terre en garantie du paiement d'un cens annuel de cinq sous, monnaie courante, qu'il doit payer à ladite abbaye pour un hébergement qu'il tient d'elle près de Bonmoulins.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° XXI, p. 366.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod, cum ego, Andreas Polein, acceperim de monachis Domus Dei de Trappa unum herbergamentum quod est juxta villam de Bonmoulins, inter cheminum dicte ville et herbergamentum Symonis Le Tessier, defuncti, michi et heredibus meis in perpetuum possidendum, pro quinque solidis monete currentis anni redditus, annuatim in festo sancti Remigii persolvendis, ego, predictus Andreas, de dicto redditu ad dictum terminum reddendo et de dicto herbergamento semper in bono statu tenendo, dedi eisdem monachis in contraplegium totam terram quam habeo inter terram Gilleni Polein, patris mei, et terram Guiardi fullonis, ita quod nec ego, nec heredes mei poterimus eam vendere nec invadiare, nec alio modo de nostris manibus alienare, quia in ea poterunt facere dicti monachi suam justitiam pro habendo dicto redditu et emenda et dicto herbergamento faciendo, si necesse fuerit, emendari, et, si per defectum meum vel heredum meorum deciderit, restaurari. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° quadragesimo tertio.